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Dødsulykker med fritidsfartøy, første halvår i 2025  

I løpet av første halvår 2025 registrerte Sjøfartsdirektoratet åtte dødsulykker med ti omkomne knyttet 
til bruk av fritidsfartøy i norsk farvann. Rapporten inneholder en oversikt over ulykker med omkomne 
både for første halvår 2025 og historiske ulykker. 
 
Datafangst 
Sjøfartsdirektoratet er ansvarlig for å registrere dødsulykker som involverer fritidsbåter i norske farvann. 
Ulykkene oppdages først gjennom automatiske mediesøk, men bekreftes fortløpende av politiet etter hvert som 
ulykkene skjer. Dataene om alkohol- eller ruspåvirkning er ikke bekreftet for alle ulykkene, da dette kan ta 4 til 
seks måneder. Dette, sammen med eventuelle etterregistreringer, betyr at tallene kan endre seg. Derfor må 
tallene som presenteres her betraktes som foreløpige. 
 
Utvikling 
Sjøfartsdirektoratet har registrert totalt 757 dødsfall knyttet til bruk av fritidsfartøy siden Sjøfartsdirektoratet 
begynte å registrere ulykker med omkomne for 25 år siden. Gjennomsnittlig antall omkomne per år siden 2001 
har vært omtrent 30 personer. 
 
Resultat 
I løpet av første halvår 2025 omkom totalt 10 personer i forbindelse med bruk av fritidsfartøy. Den mest 
dominerende ulykkestypen er kantring (8 av 10). To personer omkom etter personulykke (fall mellom båt og 
brygge, og fall til sjø fra båt). 
 

 
Figur 1: Utvikling i antall omkomne første halvår, 2024-2025 
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Når skjer ulykkene 
I 2025 omkom én personer i 1. kvartal mens ni personer omkom i 2. kvartal. Når vi ser på gjennomsnittet av 
antall omkomne i andre kvartal fra 2017 til 2025, ser vi at snittet er ni omkomne.  
 

Figur 2: Utvikling i antall omkomne, pr. kvartal 2017–1. halvår 2025 
 
I første halvår ser vi et lavt antall omkomne i januar og april, med én person hver måned. I mai skjer det en 
markant økning, der hele fem personer omkommer i forbindelse med fritidsbåtbruk, og fire av disse tilfellene 
skjedde ulykken med fisketurister. I juni synker tallet noe igjen, med tre omkomne. Denne utviklingen viser at 
antallet dødsulykker øker kraftig i takt med sesongstarten for fritidsbåtbruk, særlig i mai. 
 

 
Figur 3: Omkomne fordelt på måned, 1. halvår 2025 

 
Når vi ser på fordelingen av omkomne etter ukedag, fremgår det at flest dødsulykker har skjedd på søndager og 
tirsdager, med tre omkomne hver av disse dagene. De øvrige ukedagene – mandag, onsdag, fredag og lørdag – 
har ett dødsfall hver. Det er ingen registrerte dødsulykker på torsdager i denne perioden.  
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Figur 4: Omkomne fordelt på ukedag, 1. halvår 2025 

Hvem omkommer 
I første halvår av 2025 var det kun menn som omkom. Det er generelt sett flere menn enn kvinner som mister 
livet i ulykker med fritidsfartøy. Siden Sjøfartsdirektoratet begynte å registrere ulykker i 2001, har 709 menn 
mistet livet, mens kun 48 kvinner har mistet livet i samme periode. 
 
Aldersfordelingen blant de omkomne viser en klar overrepresentasjon av eldre. I aldersgruppen 61 år og 
oppover er det registrert hele sju dødsfall, som utgjør flertallet av ulykkene. Til sammenligning er det kun to 
omkomne i aldersgruppen 41–60 år og én i aldersgruppen 18–25 år. Dette understreker at eldre er mer utsatt i 
fritidsbåtulykker. 
 
Gjennomsnittsalderen blant de omkomne i første halvår 2025 var 63 år – seks år høyere enn i samme periode i 
2024. Den eldste som omkom var 84 år, og den yngste var 25.  
 

 
Figur 5: Omkomne fordelt på aldersgruppe, 1. halvår 2025 
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Fire av de omkomne i mai var utenlandske fisketurister. Tre av disse var fra Tyskland, mens én var fra Latvia. Til 
sammenligning var det ingen omkomne blant fisketurister som leide båt i 2024. Hovedredningssentralen har 
imidlertid rapportert om flere redningsaksjoner med turister der utfallet heldigvis var positivt, men hvor 
hendelsene kunne fått et tragisk utfall. 
 
Hvor skjer ulykkene 
I denne perioden har det vært flest dødsulykker i både innsjøer og ytre kystfarvann, med tre omkomne i hver 
kategori. Trangt kystfarvann følger med to dødsfall. I havneområder og langs kai eller i dokk er det registrert én 
omkommet i hver kategori. Fordelingen viser at ulykkene skjer i både åpne og skjermede farvann, og at også 
innsjøer og havneområder representerer en betydelig risiko. 
 
«I denne sammenhengen beskrives "trangt kystfarvann" som et område der man kan se land på begge sider av 
fritidsfartøyet. "Ytre kystfarvann" refererer til et område der man kan se land på én side, mens "åpent 
havområde" er et område der man ikke er i nærheten av land i det hele tatt.» 
 

 
Figur 6: Antall omkomne fordelt på farvann, 1. halvår 2025 
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I første halvår 2025 er flest dødsulykker med 
fritidsbåt registrert i Vestland fylke (3), 
etterfulgt av Finnmark (2). I Agder, Buskerud, 
Telemark, Troms og Trøndelag har det vært ett 
dødsfall i hvert fylke. Kartvisualiseringen 
bekrefter at de fleste ulykkene skjer i kystnære 
områder, med størst konsentrasjon i Vestland. 

Figur 7: Posisjon for de omkomne, 1. halvår 2025 

 

 

Hvordan skjer ulykkene 
Flest dødsulykker har skjedde i forbindelse med fiske fra fritidsfartøy, med syv omkomne. Dette tyder på at 
fiskeaktivitet, som ofte innebærer bevegelse i båten og opphold i åpne farvann, utgjør en betydelig risiko. To 
personer omkom mens båten var underveis, og én person omkom mens vedkommende oppholdt seg langs kai. 
 

 
Figur 8:  Antall omkomne fordelt på ulykkes kategori, 1. halvår 2025 
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Fartøytype 
De fleste dødsulykkene har skjedd i forbindelse med bruk av åpen motorbåt, som utgjør åtte av de totalt 
registrerte dødsfall. Tallene indikerer at åpen motorbåt er den klart mest risikoutsatte fartøytypen i denne 
perioden. Én person har omkommet i kajakk og én i kano. 
 

 
Figur 9: Antall omkomne fordelt på fartøytype, 1. halvår 2025 

 

Værforhold 
Flest dødsulykker med fritidsfartøy i denne perioden skjedde under vindforhold klassifisert som frisk bris (8,0–
10,7 m/s), med tre omkomne. To dødsfall fant sted i laber bris (5,5–7,9 m/s) og under svak vind (1,6 – 3,3 m/s), 
og én ulykke hver ble registrert i vindstyrkene lett bris, stiv kuling og sterk kuling. Dette antyder at farlige 
situasjoner oppstår både i moderate og krevende vindforhold – og at selv brisnivåer kan være risikable, spesielt 
hvis de kombineres med uerfarne førere, dårlig utrustning eller andre forhold. 
 

Figur 10: Omkomne fordelt på vindstyrke, 1. halvår 2025  
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Bruk av flyteutstyr  
Av totalt ti omkomne i fritidsbåtulykker brukte seks personer ikke flyteutstyr. Dette utgjør et klart flertall og viser 
at manglende bruk av redningsvest eller flyteplagg fortsatt er en avgjørende risikofaktor. Fire personer brukte 
flyteutstyr, men omkom likevel – noe som kan skyldes forhold som sterk strøm, hypotermi, eller at vesten ikke 
fungerte som den skulle. Funnene understreker viktigheten av både bruk og kvalitet på flyteutstyret, samt 
opplæring i korrekt bruk. 
 

 
Figur 11: Omkomne fordelt på bruk av flyteutstyr, 1. halvår 2025  

Tidligere år har vi observert tilfeller der flyteutstyret er blitt benyttet, men ikke på riktig måte. For eksempel har 
det blitt rapportert om situasjoner der skrittstroppen ikke er riktig festet, noe som kan medføre at vesten glir opp 
over hodet og fører til at hodet havner under vann. 
 
Rus-/Alkoholpåvirkning 
Så langt er ingen av ulykkene bekreftet å ha innslag av rus, men for åtte av ti er dette fortsatt uavklart. I første 
halvår 2025 har politiet bekreftet at to av de ti omkomne ikke var ruspåvirket.  
 
Statusen når det gjelder rus- eller alkoholpåvirkning er knyttet til de avdøde, og rapporteringen gjelder både for 
førere og passasjerer. Flere avklaringer angående alkohol- og rusforhold vil bli gitt når vi mottar tilbakemeldinger 
fra politiet og obduksjonsrapportene er klare. I tilfeller der de omkomne ikke blir obdusert, vil informasjon om 
alkohol- og ruspåvirkning forbli ukjent. Etterregistreringer og oppdateringer kan forekomme etter hvert som 
Sjøfartsdirektoratet mottar informasjon fra politiet og andre kilder. Dette gjelder spesielt for informasjon om bruk 
av flytevester og alkohol. 


